
Dziennik Ustaw Nr 113 - 4174 - Poz. 724 i 725 

renowe rady do spraw społecznej readaptacji i pomo
cy skazanym oraz inne organy uprawnione do prowa
dzenia kontroli - na zasadach i w zakresie określonym 
przez organizatora kontroli. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 września 1998 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

725 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 20 sierpnia 1998 r. 

w sprawie warunków technicznych przeprowadzenia okazania. 

Na podstawie art. 173 § 4 ustawy z dnia 6 czerwca 
1997 r. - Kodeks postępowania karnego (Dz. U. Nr 89, 
poz. 555) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Okazanie odbywa się w siedzibie organu, 
który dokonuje tej czynności procesowej, w przystoso
wanym do tego celu pomieszczeniu. 

2. Pomieszczenie, o którym mowa w ust. 1, powin
no spełniać warunki umożliwiające osobie przesłuchi
wanej dokładne przyjrzenie się osobie okazywanej, jej 
wizerunkowi lub rzeczy, w szczególności posiadać wła
ściwe oświetlenie. 

§ 2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 
można dokonać okazania poza siedzibą, o której mowa 
w § 1 ust. 1. 

§ 3. Obrońcę oraz pełnomocnika pokrzywdzonego, 
jeżeli w sprawie zostali ustanowieni, powiadamia się 
o terminie okazania. 

§ 4. Organ dokonujący okazania powinien zapew
nić takie warunki, aby osoba przesłuchiwana nie mo
gła zobaczyć przed okazaniem osoby okazywanej, jej 
wizerunku lub rzeczy w sytuacji wskazującej na ich ro
lę lub znaczenie procesowe. 

§ 5. 1. Dokonuje się tylu okazań osób, ich wizerun
ków lub rzeczy, ile jest osób przesłuchiwanych. 

2. Organ dokonujący okazania powinien zapewnić 
warunki, aby osoba przesłuchiwana, która brała udział 
w okazaniu, nie kontaktowała się z osobami przesłuchi
wanymi, które nie brały jeszcze udziału w tej czynności . 

§ 6. 1. Osoby przybrane do osoby okazywanej po
winny być w zbliżonym wieku oraz mieć podobny do 
niej wzrost, tuszę, ubiór i inne cechy charakterystyczne. 

2. Wśród osób przybranych, o których mowa 
w ust. 1, nie mogą znajdować się funkcjonariusze orga
nu dokonującego okazania ani osoby znane osobie 
przesłuchiwanej. 

§ 7. 1. Organ dokonujący okazania powinien za
pewnić, aby wygląd osoby okazywanej nie różnił się 
podczas okazania od jej wyglądu podczas zdarzenia 
stanowiącego przedmiot postępowania . 

2. Jeżeli wygląd osoby okazywanej podczas okaza
nia różni się od jej wyglądu podczas zdarzenia stano
wiącego przedmiot postępowania, zamieszcza się 
o tym stosowną wzmiankę w protokole czynności. 

§ 8. Dokonuje się tylu okazań osoby, ile jest osób 
okazywanych. 

§ 9. Podczas okazania osoba okazywana wybiera 
według swego uznania miejsce w grupie osób przybra
nych. 

§ 10. W uzasadnionych przypadkach organ doko
nujący okazania powinien zapewnić warunki do zapo
znania się przez osobę przesłuchiwaną ze znakami 
szczególnymi osoby okazywanej, w szczególności bli
znami i tatuażami. 

§ 11. W uzasadnionych przypadkach osoby mogą 
być okazywane w ruchu . 

§ 12. 1. Okazywania osoby można dokonać także 
w sposób wyłączający możliwość rozpoznania osoby 
przesłuchiwanej przez osobę okazywaną. 

2. Podczas okazania, o którym mowa w ust. 1, mo
gą być użyte w szczególności: sprzęt elektroniczny, wi
zjer, lustro obserwacyjne lub inny środek pozwalający 
na dokónanie okazania w sposób wykluczający ujaw
nienie osobom nieuprawnionym tożsamości osoby 
przesłuchiwanej. 

§ 13. 1. Organ dokonujący okazania wizerunku oso
by powinien zapewnić, aby podczas okazania wizeru
nek ten znajdował się wśród wizerunków innych osób. 
Przepisy § 6 stosuje się odpowiednio. 

2. Okazanie wizerunku osoby może zostać dokona
ne również poprzez okazanie osobie przesłuchiwanej 
zbioru wizerunków gromadzonych na podstawie od
rębnych przepisów. 

3. Przez wizerunek osoby rozumie się również zapis 
audiowizualny na taśmie wideofonicznej lub innym 
nośniku. 

4. W wypadku okazania wizerunku osoby, o którym 
mowa w ust. 3, przepis ust. 1 stosuje się w miarę moż
liwości. 

§ 14. Podczas okazania rzeczy powinna być ona, 
w miarę możliwości, umieszczona wśród innych rzeczy 
tego samego rodzaju. 

§ 15. Podczas okazania rzeczy może zostać użyty 
sprzęt elektroniczny lub inny środek umożliwiający roz
poznanie rzeczy mimo braku bezpośredniego kontaktu 
osoby przesłuchiwanej z okazywaną jej rzeczą. 

§ 16. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 września 1998 r. 

Minister Sprawiedliwości: H. Suchocka 


